
 

Выпуск № 23 (174)  07 ноября 2022 

Панковский вестник 
П е р и о д и ч е с к о е  и з д а н и е  П а н к о в с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  

 

 

 

 

 

Объявление  

о проведении второго этапа конкурса на замещение вакантной должности  

Заместителя главы администрации в Администрации  

Панковского городского поселения 

 

Второй этап конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы 

  - по ведущей группе должностей: 

Заместитель главы Администрации Панковского городского поселения, 

состоится 25 ноября 2022 года по адресу: Новгородский район, п. Панковка, ул. Октябрьская, дом 3 в 

Администрации Панковского городского поселения 

в 15 час. 00 мин. в форме индивидуального собеседования. 

 Телефоны для справок: 791-432 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область Новгородский район 

Совет депутатов 

Панковского городского поселения 

 

Решение 

 

от 03.11.2022 г. № 120 

р.п. Панковка 

 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Панковского городского поселения от 30.12.2005 № 

11 "О создании Администрации Панковского городского поселения 

 

В связи с проведением мероприятий, направленных на оптимизацию работы сотрудников, Совет 

депутатов Панковского городского поселения  

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в структуру администрации Панковского городского поселение Новгородского 

муниципального района Новгородской области, изменения, изложив в новой редакции согласно приложению 

№ 1. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования, и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года. 

3. Опубликовать Решение в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: панковка-адм.рф.  

 

Глава Панковского городского поселения                                  А.С. Петров 

Председатель Совета депутатов  

 

Панковского городского поселения                                              Г.И. Шенягина 

http://www.lesnayaadm.ru/


Приложение № 1 

к Решению Совета депутатов 

Панковского городского поселения  

от 03.11.2022 № 120 

 

СТРУКТУРА 

АДМИНИСТРАЦИИ ПАНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Глава Панковского 

городского поселения 

высшая муниципальная должность категории 

«Руководители» 

1 единица 

Заместитель Главы 

администрации городского 

поселения 

Ведущая группа должностей 

муниципальной службы 

категория 

«Руководители» 

1 единица 

Заведующий отдела 

Администрации городского 

поселения 

Ведущая группа должностей 

муниципальной службы 

категория 

«Руководители» 

2 единицы 

Главный специалист старшая группа должностей 

муниципальной службы 

категории 

«Специалисты» 

 

3 единицы 

Ведущий специалист старшая группа должностей 

муниципальной службы 

категории 

«Специалисты» 

 

2 единицы 

Ведущий служащий должность, не отнесенная к 

должностям муниципальной службы 

Категория 

«Технический 

исполнитель» 

3  

единицы 

Служащий 2 категории должность, не отнесенная к 

должностям муниципальной службы 

Категория 

«Технический 

исполнитель» 

1 единица 

Уборщица Обслуживающий персонал Категория «рабочий» 2 единица 

водитель Обслуживающий персонал Категория «рабочий» 1 единица 

Рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту 

зданий 2 разряда 

Обслуживающий персонал Категория «рабочий» 1 единица 

Старший инспектор ВУР должность, не отнесенная к 

должностям муниципальной службы 

Категория 

«Технический 

исполнитель» 

1 единица 

Главный служащий должность, не отнесенная к 

должностям муниципальной службы 

Категория 

«Технический 

исполнитель» 

0,5 единицы 

 

ИТОГО: 18,5 единиц, 

в т.ч. за счет субвенций на ведение первичного учетного стола – 1 единица, 

за счет субвенции из областного бюджета в связи с передачей полномочий (Областной закон Новгородской 

области от 01.12.2015 № 880-ОЗ) 

 

Глава Панковского городского поселения – 1 ед. 

Муниципальные служащие – 8 ед. 

Технические исполнители – 4, 5 ед.  

Обслуживающий персонал – 4 ед. 

Военно-учетный работник – 1ед. 

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Новгородская область, Новгородский район 

Администрация Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



От 02.11.2022 № 396 

п. Панковка                     

                                                                         

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры на 

территории Панковского городского 

поселения на 2017-2027 годы» 

 

 

 В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Уставом Панковского городского поселения, постановлением Администрации 

Панковского городского поселения от 10.10.2013 №110 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ и их формирования, и реализации», Администрация Панковского 

городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры 

на территории Панковского городского поселения на 2017-2027 годы», утвержденную Постановлением 

Администрации Панковского городского поселения от 22.12.2016г № 233 «Об утверждении муниципальной 

программы комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Панковского городского 

поселения на 2017-2027 годы» (далее – муниципальная программа) следующие изменения: 

1.1. Раздел 8 Паспорта «Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам 

реализации», изложить в следующей редакции: 

«8. Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам реализации (тыс. 

рублей): 

 

 

 

Год Источник финансирования 

федеральный 

бюджет 

областной бюджет бюджет 

поселения 

внебюдж

етные 

средства 

всего 

1 3 4 5 6 7 

2017 0 559,0 8555,0 0 9114,0 

2018 0 266,0 9639,93977 0 9905,93977 

2019 0 1072,0 9940,87137 0 11012,87137 

2020 0 3802,0 10023,53988 0 13825,53988 

2021 0 1690,0 13145,71891 0 14835,71891 

2022 0 1756,0 16247,77321 0 18003,77321 

2023 0 1170,0 9248,915 0 10418,915 

2024  1170,0 9486,495 0 10656,495 

2025-2027  0,0 23900,6  23900,6 

ВСЕГО 0 11485,0 110188,85314 0 121673,85314 

В ходе реализации мероприятий объемы и источники финансового обеспечения могут быть 

уточнены.» 

1.2. Раздел 11 «Мероприятия по реализации муниципальной Программы» Паспорта муниципальной 

программы, изложить в следующей редакции: 

«11. Мероприятия по реализации муниципальной Программы Таблица 1 

 



N 

п/

п 

Наимено

вание 

меропри

ятия 

Исполн

итель 

Срок 

реал

изац

ии 

Целево

й 

показа

тель 

(номер 

целево

го 

показа

теля из 

паспор

та 

муниц

ипальн

ой 

програ

ммы) 

Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)  

20

17 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 202

5-

202

7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

13 14 15 

1. Задача 1. Повышение надежности и безопасности движения по автомобильным 

дорогам местного значения 

  

1.

1. 

Капита
льный 
ремонт 
и 
ремонт 
автомоб
ильных 
дорог 
общего 
пользов
ания 
местног
о 
значени
я в 
граница
х 
населен
ных 
пунктов 

Админ

истрац

ия 

Панко

вского 

городс

кого 

поселе

ния 

2017

-

2027 

1.6 

местн

ый 

бюдже

т 

60

53,

3 

7626

,979

29 

8074,

0123

7 

7438,

7760

3 

9713,

4178 

1249

0,944

09 

7387

,815 

7625

,395 

183

61,

6 

област

ной 

бюдже

т 

55

9,0 

266,

0 

1072,

0 

3802,

00 

1690,

0 

1756,

0 

1170

,0 

1170

,0 

 

 в том числе:  

1.

1.

1. 

Л.с. 
№8/1 
Ремонт 
автомоб
ильной 
дороги 
от 
разворот
ного 
кольца 
конечно
й 
остановк
и 
автобусн
ого 
маршрут
а №112 
до 
пересече

    

   

1618,

2271

3 

в том 

числе 

субси

дия: 

1002,

0 

 

     



N 

п/

п 

Наимено

вание 

меропри

ятия 

Исполн

итель 

Срок 

реал

изац

ии 

Целево

й 

показа

тель 

(номер 

целево

го 

показа

теля из 

паспор

та 

муниц

ипальн

ой 

програ

ммы) 

Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)  

20

17 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 202

5-

202

7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

13 14 15 

ния с ул. 
Зелёная 
р.п. 
Панковк
а 
Новгоро
дского 
района 
Новгоро
дской 
области 
(ПК15+0
00 до 
ПК20+1
00) 
(428м) 

 

1.

1.

2. 

Л.с. №8 
Ремонт 
автомоб
ильной 
дороги 
от 
разворот
ного 
кольца 
конечно
й 
остановк
и 
автобусн
ого 
маршрут
а №112 
до 
пересече
ния с ул. 
Зелёная 
р.п. 
Панковк
а 
Новгоро
дского 
района 

    

   

3122,

4047

5 

 в 

том 

числе 

субси

дия        

2800,

00 

 

     



N 

п/

п 

Наимено

вание 

меропри

ятия 

Исполн

итель 

Срок 

реал

изац

ии 

Целево

й 

показа

тель 

(номер 

целево

го 

показа

теля из 

паспор

та 

муниц

ипальн

ой 

програ

ммы) 

Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)  

20

17 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 202

5-

202

7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

13 14 15 

Новгоро
дской 
области 
(ПК0+00
0 до 
ПК15+0
00) (856 
м) 

1.

1.

3. 

Ремонт 
автомоб
ильных 
дорог 
уличной 
сети р.п. 
Панковк
а 
Новгоро
дского 
района 
Новгоро
дской 
области: 
(Л.С. 
№1: ул. 
Индустр
иальная 
д. 3, д. 5 
до ул. 
Заводска
я д.100;  
Л/С №2: 
ул. 
Советск
ая д. 5, 
перекрес
ток ул. 
Пионерс
кая д. 10 
и ул. 
Октябрь
ская д. 2, 
ул. 
Дорожн
иков; 
Л/С №3: 

    

   

6500,

1441

5 

     



N 

п/

п 

Наимено

вание 

меропри

ятия 

Исполн

итель 

Срок 

реал

изац

ии 

Целево

й 

показа

тель 

(номер 

целево

го 

показа

теля из 

паспор

та 

муниц

ипальн

ой 

програ

ммы) 

Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)  

20

17 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 202

5-

202

7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

13 14 15 

ул. 
Индустр
иальная 
д. 4 и д. 
4 к 1; 
Л/С №4: 
ремонт 
проезда 
ул. 
Пионерс
кая д. 3; 
Л/С №7: 
ремонт 
асфальто
бетонног
о 
покрыти
я 
участка 
дороги 
от а/д 
«Велики
й 
Новгоро
д-
Панковк
а-
Нехино» 
до ул. 
Промыш
ленная; 
Л/С №9: 
Ремонт 
проездов 
к местам 
накопле
ния 
ТКО) 

1.

1.

4 

Ремонт 
участка 
проезда 
к МКД 
№11, 
№11 
корпус 1  

    

    

1820,

6103

4 в 

том 

числе 

субси

    



N 

п/

п 

Наимено

вание 

меропри

ятия 

Исполн

итель 

Срок 

реал

изац

ии 

Целево

й 

показа

тель 

(номер 

целево

го 

показа

теля из 

паспор

та 

муниц

ипальн

ой 

програ

ммы) 

Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)  

20

17 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 202

5-

202

7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

13 14 15 

по 
ул.Пром
ышленн
ая, р.п. 
Панковк
а 
(региона
льный 
проект 
«Дорога 
к дому) 

дия 

1690,

0 

1.

1.

5 

Ремонт 
автомоб
ильных 
дорог 
уличной 
сети р.п. 
Панковк
а 
Новгоро
дского 
района 
Новгоро
дской 
области: 
проезд 
по ул. 
Советск
ая, д. 1, 
д. 3; 
участок 
дороги 
от 
автомоб
ильной 
дороги 
«Велики
й 
Новгоро
д-
Панковк
а-
Нехино» 
до ул. 
Промыш

    

    

9582,

8074

6 

    



N 

п/

п 

Наимено

вание 

меропри

ятия 

Исполн

итель 

Срок 

реал

изац

ии 

Целево

й 

показа

тель 

(номер 

целево

го 

показа

теля из 

паспор

та 

муниц

ипальн

ой 

програ

ммы) 

Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)  

20

17 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 202

5-

202

7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

13 14 15 

ленная 
(исправл
ение 
профиля
); 
участок 
проезда 
вдоль 
МКД 1,3 
по ул. 
Индустр
иальная; 
участок 
дороги о 
автомоб
ильной 
дороги 
«Велики
й 
Новгоро
д-
Панковк
а-
Нехино» 
до ул. 
Промыш
ленная 
(ремонт 
асфальто
бетонног
о 
покрыти
я); 
участок 
проезда 
по ул. 
Строите
льная 
д.5, д.3; 
участок 
проезда 
по ул. 
Дорожн
иков; 
участок 
асфальто



N 

п/

п 

Наимено

вание 

меропри

ятия 

Исполн

итель 

Срок 

реал

изац

ии 

Целево

й 

показа

тель 

(номер 

целево

го 

показа

теля из 

паспор

та 

муниц

ипальн

ой 

програ

ммы) 

Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)  

20

17 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 202

5-

202

7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

13 14 15 

бетонног
о 
покрыти
я 
проезда 
вдоль 
обществ
енной 
территор
ии возле 
МКД 
№2, ул. 
Первома
йская 

1.

1.

6 

Ремонт 
автомоб. 
дорог 
уличной 
сети р.п. 
Панковк
а 
Новгоро
дского 
района 
Новгоро
дской 
области: 
проезд 
по ул. 
Дорожн
иков д.2,  

ул. 
Строите
льная до 
МКД 
№12 

ул. 
Индустр
иальная 
д.1 и д.2 
к.1 

ул. 
Заводска

    

     

1239

8,287

95 

   



N 

п/

п 

Наимено

вание 

меропри

ятия 

Исполн

итель 

Срок 

реал

изац

ии 

Целево

й 

показа

тель 

(номер 

целево

го 

показа

теля из 

паспор

та 

муниц

ипальн

ой 

програ

ммы) 

Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)  

20

17 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 202

5-

202

7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

13 14 15 

я д.91 

ул. 
Промыш
ленная 

1.

1.

7 

Ремонт 
автомоб
ильных 
дорог 
уличной 
сети р.п. 
Панковк
а 
Новгоро
дского 
района 
Новгоро
дской 
области: 
проезд 
по ул. 
Зеленая, 
ул.Совет
ская д.5, 
д.6, д.7 

    

      

7387

,815 

 

 

 

1170

,0 

  

1.

1.

8. 

Ремонт 
автомоб
ильных 
дорог 
уличной 
сети р.п. 
Панковк
а 
Новгоро
дского 
района 
Новгоро
дской 
области: 
участок 

    

     

1848,

6561

4 в 

том 

числе 

субси

дия 

1756,

0 

   



N 

п/

п 

Наимено

вание 

меропри

ятия 

Исполн

итель 

Срок 

реал

изац

ии 

Целево

й 

показа

тель 

(номер 

целево

го 

показа

теля из 

паспор

та 

муниц

ипальн

ой 

програ

ммы) 

Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)  

20

17 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 202

5-

202

7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

13 14 15 

автомоб
ильной 
дороги 
по ул. 
Октябрь
ская  

1.

1.

9. 

Ремонт 
автомоб
ильных 
дорог 
уличной 
сети р.п. 
Панковк
а 
Новгоро
дского 
района 
Новгоро
дской 
области: 
ул. 
Промыш
ленная 
участок 
от 
ж/переез
да до 
жилой 
застройк
и 

    

       

7625

,395 

 

 

1170 

 

1.

2. 

Содерж
ание и 
ремонт, 
проекти
рование 
и 
строите
льство 
сети 
уличног
о 
освещен
ия 

Админ

истраци

я 

Панков

ского 

городск

ого 

поселен

ия 

2017

-

2027 

1.3-1.5, 

1.7-1.9 

местны

й 

бюджет 

23

50 

1862

,960

48 

1775,

987 

2514,

7638

5 

3067,

3011

1 

3539,

4852

6 

1761

,1 

1761

,1 

533

9,0 



N 

п/

п 

Наимено

вание 

меропри

ятия 

Исполн

итель 

Срок 

реал

изац

ии 

Целево

й 

показа

тель 

(номер 

целево

го 

показа

теля из 

паспор

та 

муниц

ипальн

ой 

програ

ммы) 

Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)  

20

17 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 202

5-

202

7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

13 14 15 

 

1.

2.

1 

Содержа
ние и 
оплата 
уличног
о 
наружно
го 
освещен
ия р.п. 
Панковк
а 

         
1761,

1 
   

1.

2.

2 

Проекти
рование 
и 
строител
ьство 
сети 
уличног
о 
освещен
ия вдоль 
а/м 
дороги 
по ул. 
Строите
льная до 
МКД № 
12 по ул. 
Индустр
иальная. 

         

1778,

3852

6 

   

 

 

 

1.

3. 

Содерж
ание 
автомоб
ильных 
дорог 
общего 
пользов
ания 
местног
о 
значени
я в 

Админ

истраци

я 

Панков

ского 

городск

ого 

поселен

ия 

2017

-

2027 

1.1-1.3 

местны

й 

бюджет  

15

1,7 

150,

0 

90,87

2 
70,0 365,0 

217,3

4386 

100,

0 

100,

0 

200

,0 



N 

п/

п 

Наимено

вание 

меропри

ятия 

Исполн

итель 

Срок 

реал

изац

ии 

Целево

й 

показа

тель 

(номер 

целево

го 

показа

теля из 

паспор

та 

муниц

ипальн

ой 

програ

ммы) 

Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)  

20

17 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 202

5-

202

7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

13 14 15 

граница
х 
населен
ных 
пунктов  

 Всего 

   

 91

14,

0 

9905

,939

77 

1101

2,871

37 

1382

5,539

88 

1483

5,718

91 

1800

3,773

21 

1041

8,91

5 

1065

6,49

5 

239

00,

6 

 

1. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном 

сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет по адресу: панковка-адм.рф. 

 

 

Глава Панковского городского поселения            А.С. Петров 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область Новгородский район 

Администрация Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

02.11.2022  № 397 

п.Панковка 

 

О внесении изменений в муниципальную  

программу «Устойчивое развитие территории  

Панковского городского поселения  

на 2021 –2023 годы» 

 



В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Новгородской области от 16.12.2019 N 490 "О государственной 

программе Новгородской области "Комплексное развитие сельских территорий Новгородской области до 

2025 года", Постановлением Администрации Панковского городского поселения № 110 от 10.10.2013 г. «О 

порядке принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации», 

Администрация Панковского городского поселения 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести в муниципальную программу "Устойчивое развитие территории Панковского городского 

поселения   на 2021-2023 годы", утвержденную Постановлением Администрации Панковского городского 

поселения от 13.11.2020 № 443 (далее - муниципальная программа) следующие изменения: 

1.1. Раздел 5 Паспорта муниципальной программы «Цели, задачи и целевые показатели 

муниципальной программы», изложить в следующей редакции: 
 

«5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы: 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи муниципальной программы, 

наименование и единица измерения целевого 

показателя 

Значение целевого показателя по 

годам 

2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 

1. Цель: Повышение уровня и качества жизни населения на основе повышения уровня 

развития социальной инфраструктуры и инженерного обустройства населенного пункта 

Панковка, активизация участия граждан, проживающих в Панковском городском поселении, 

в реализации общественно значимых проектов 

Задача 1. Повышение общего уровня благоустройства и санитарного содержания Панковского 

городского поселения для обеспечения достойного и комфортного проживания населения 

1.1 Площадь территории общего пользования 

городского поселения, подлежащая скашиванию 

травостоя (га) 

18 19 18 

1.2 Количество спиленных фаутных деревьев (шт.) 50 50 50 

1.3 Ликвидация несанкционированных свалок на 

территории городского поселения (шт.) 

13 20 13 

1.4 Уборка мусора на территории общего пользования 

городского поселения (кол-во убираемых объектов, 

ед.) 

109 111 109 

1.5 Обустройство, ремонт (содержание) детских, 

спортивных площадок в местах общего пользования 

на территории городского поселения (ед.) 

22 22 22 

1.6 Количество зарегистрированных прав на объекты 

недвижимости и линейные объекты (ед.) 

1 1 1 

1.7 Количество выявленных бесхозяйных объектов 

благоустройства (ед.) 

2 1 1 

1.8 Обустройство, создание, ремонт, содержание мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории городского поселения (ед.) 

0 3 0 

Задача 2. Поддержка проектов местных инициатив граждан, проживающих на территории 

Панковского городского поселения 

2.1 Количество проектов территориальных 

общественных самоуправлений (ТОС) городского 

поселения (ед.) 

1 2 1 

2.2 Количество приоритетных проектов поддержки 

местных инициатив граждан (конкурс ТОС) (ед.) 
1 1 1 



Задача 3. Повышение эффективности бюджетных расходов за счет вовлечения населения 

Панковского городского поселения в процессы принятия решений на местном уровне и 

усиления общественного контроля за реализацией принятых решений 

3.1 Количество реализованных инициативных 

предложений, отобранных для реализации в рамках 

проекта «Народный бюджет» (ед.) 

1 1 1 

3.2 Повышение эффективности и качества 

муниципального управления при помощи системы 

профессиональной подготовки, переподготовки, 

повышения квалификации, а также иных форм 

обучения муниципальных служащих, 

ориентированных на решение практических задач 

органов местного самоуправления (чел.) 

6 6 6 

Задача 4. Защита населения и территории Панковского городского поселения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

4.1 Охват населения средствами местной 

автоматизированной системой централизованного 

оповещения населения (%) 

100 100 100 

4.2 Информационное обеспечение о чрезвычайных 

ситуациях природного и техногенного характера, 

противопожарная пропаганда мер пожарной 

безопасности (% охвата населения) 

100 100 100 

4.3 Протяженность минерализованной 

противопожарной полосы км) 

5 5 5 

4.4 Поддержание в нормативном состоянии пожарных 

гидрантов (ед.) 

1 2 1 

Задача 5. Профилактика терроризма и экстремизма на территории Панковского городского 

поселения 

5.1 Количество мест общего пользования на территории 

городского поселения, оборудованных системой 

видеонаблюдения (ед.) 

3 1 1 

5.2 Количество разработанных планов в области ГО и 

ЧС (шт.) 

3 0 1 

5.3 Поддержание в рабочем состоянии камер систем 

видеонаблюдения  (ед.) 

0 1 1 

Задача 6. Пропаганда здорового образа жизни, укрепление здоровья за счет физической 

активности населения 

6.1 Проведение мероприятий в области физической 

культуры и спорта (шт.) 

10 18 10 

Задача 7. Привлечение жителей к участию в решении проблем и повышение уровня 

комплексного обустройства населенного пункта. 

7.1 Количество реализованных  общественно-значимых 

некоммерческих проектов с участием граждан по 

благоустройству (шт.) 

0 1 0 

Задача 8. Обеспечение поддержания в технически исправном состоянии инженерных сетей и 

сооружений 

8.1. Количество отремонтированных инженерных сетей 

водоснабжения и водоотведения (шт.) 

0 1 0 

». 

 1.2. Пункт 7 Паспорта муниципальной программы «Объемы и источники финансирования программы 

в целом и по годам реализации (тыс. рублей)» изложить в следующей редакции: 

«7. Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам 

реализации* (тыс. рублей): 

 

Год 

Источники финансирования 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюджетн

ые источники 
Итого 

2021 0,00 1059,00 8501,5775 0,00 9560,57750 



2022 0,00 3342,19193 10157,04597 130,8 

 

13630,0379 

 

2023 0,00 0,00 7348,5 0,00 7348,5 

Всего 0,00 4401,19193 26007,12347 130,8 30539,1154 

* Объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый 

период». 

 1.3. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается). 

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: панковка-адм.рф.  

 4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава 

Панковского городского поселения                                   А.С. Петров 
 

Приложение №1  

к муниципальной программе 

 «Устойчивое развитие территории Панковского 

городского поселения на 2021 - 2023 годы» 
 

Мероприятия муниципальной программы 
 

 

№ п/п Наимен

ование 

меропр

иятия 

Исполнитель  Срок 

реализа

ции 

Целевой 

показат

ель 

(номер 

целевог

о 

показат

еля из 

паспорт

а 

муници

пальной 

програм

мы) 

Источник 

финансиро

вания 

Объем 

финансирования 

(тыс. рублей) 

2021 2022 2023 

Задача 1. Повышение общего уровня благоустройства и санитарного содержания Панковского 

городского поселения для обеспечения достойного и комфортного проживания населения 

1.1 Меропр

иятия по 

озеленен

ию 

территор

ии 

городско

го 

поселен

ия, в том 

числе: 

Администрация 

поселения 

2021-

2023 

1.1-1.2 местный 

бюджет 

600,0 600,0 600,0 



№ п/п Наимен

ование 

меропр

иятия 

Исполнитель  Срок 

реализа

ции 

Целевой 

показат

ель 

(номер 

целевог

о 

показат

еля из 

паспорт

а 

муници

пальной 

програм

мы) 

Источник 

финансиро

вания 

Объем 

финансирования 

(тыс. рублей) 

2021 2022 2023 

- 

скашива

ние 

травосто

я; 

- 

удалени

е 

фаутных 

деревьев

, 

кустарн

иков на 

территор

ии 

общего 

пользова

ния; 

- 

оформле

ние 

цветочн

ых 

клумб на 

территор

ии 

общего 

пользова

ния 

1.2 Меропр

иятия по 

прочему 

благоуст

ройству 

территор

ии 

городско

го 

поселен

ия, в том 

числе: 

Администрация 

поселения 

2021-

2023 

1.3-1.5 местный 

бюджет 

4979,8

463 

4470,

3258

0 

5892,

2 

Областной 

бюджет  

0 651,0

6 

0 



№ п/п Наимен

ование 

меропр

иятия 

Исполнитель  Срок 

реализа

ции 

Целевой 

показат

ель 

(номер 

целевог

о 

показат

еля из 

паспорт

а 

муници

пальной 

програм

мы) 

Источник 

финансиро

вания 

Объем 

финансирования 

(тыс. рублей) 

2021 2022 2023 

-

ликвида

ция 

несанкц

иониров

анных 

свалок; 

-

содержа

ние, 

уборка 

обществ

енных 

мест 

городско

го 

поселен

ия, 

вывоз 

мусора; 

- 

обустро

йство, 

содержа

ние, 

ремонт 

детских 

площадо

к на 

территор

ии 

городско

го 

поселен

ия 

1.3 Меропр

иятия по 

изготовл

ению 

кадастро

вых 

паспорт

ов, 

Администрация 

поселения  

2021-

2023 

1.6-1.7 Местный 

бюджет 

22,18 60,0 30,0 



№ п/п Наимен

ование 

меропр

иятия 

Исполнитель  Срок 

реализа

ции 

Целевой 

показат

ель 

(номер 

целевог

о 

показат

еля из 

паспорт

а 

муници

пальной 

програм

мы) 

Источник 

финансиро

вания 

Объем 

финансирования 

(тыс. рублей) 

2021 2022 2023 

межевы

х дел на 

бесхозяй

ные 

объекты, 

объекты 

недвижи

мости и 

линейны

е 

объекты 

1.4 Меропр

иятия по 

содержа

нию 

мест 

(площад

ок) 

накопле

ния 

твердых 

коммуна

льных 

отходов  

Администрация 

поселения  

2021-

2023 

1.8 областной 

бюджет 

0 373,5

3193 

0 

 Итого 

по 

Задаче 1 

    5602,0

263 

6154,

9177

3  

6522,

2 

Задача 2. Поддержка проектов местных инициатив граждан, проживающих на территории 

Панковского городского поселения 

2.1 Меропр

иятия по 

поддерж

ке 

местных 

инициат

ив 

граждан 

(ТОС) 

городско

го 

поселен

ия, 

конкурс 

Администрация 

поселения 

2021-

2023 

2.2 федеральны

й бюджет 

   

областной 

бюджет 

   

местный 

бюджет 

150,05

760 

150,0 450,0 



№ п/п Наимен

ование 

меропр

иятия 

Исполнитель  Срок 

реализа

ции 

Целевой 

показат

ель 

(номер 

целевог

о 

показат

еля из 

паспорт

а 

муници

пальной 

програм

мы) 

Источник 

финансиро

вания 

Объем 

финансирования 

(тыс. рублей) 

2021 2022 2023 

«Лучшее 

территор

иальное 

обществ

енное 

самоупр

авление

» 

2.2 Благоуст

ройство 

территор

ии ТОС 

«Пионер

ская 10»  

Администрация 

поселения 

2021-

2023 

2.1 федеральны

й бюджет 

   

областной 

бюджет 

59,0   

местный 

бюджет 

359,79

535 

0,0 0,0 

2.3 Благоуст

ройство 

территор

ии ТОС 

«Промы

шленная 

11-2»  

Администрация 

поселения 

2022 2.1 федеральны

й бюджет 

   

   
областной 

бюджет 

 150,0  

   
местный 

бюджет 

 150,0  

2.4 Благоуст

ройство 

территор

ии ТОС 

«Октябр

ьская 2»  

Администрация 

поселения 

2022 2.1 федеральны

й бюджет 

   

   
областной 

бюджет 

 150,0  

   
местный 

бюджет 

 150,0  

 Итого 

по 

Задаче 2 

    568,85

295 

750,0 450,0 

Задача 3. Повышение эффективности бюджетных расходов за счет вовлечения населения 

Панковского городского поселения в процессы принятия решений на местном уровне и 

усиления общественного контроля за реализацией принятых решений 

3.1 Меропр

иятия по 

Администрация 

поселения 

2021-

2022 

3.1 федеральны

й бюджет 

   



№ п/п Наимен

ование 

меропр

иятия 

Исполнитель  Срок 

реализа

ции 

Целевой 

показат

ель 

(номер 

целевог

о 

показат

еля из 

паспорт

а 

муници

пальной 

програм

мы) 

Источник 

финансиро

вания 

Объем 

финансирования 

(тыс. рублей) 

2021 2022 2023 

реализац

ии 

региона

льного 

проекта 

«Народн

ый 

бюджет» 

(благоус

тройство

: 

- в 2021 

году 

благоуст

ройство 

парково

й зоны у 

ручья 

(ул. 

Заводска

я ) р.п. 

Панковк

а.;   

- в 2022 

году 

благоуст

ройство 

пешеход

ных 

коммуни

каций, 

обществ

енных 

территор

ий, 

тренажё

рных 

площадо

к р.п. 

Панковк

а,  

 

 

областной 

бюджет 

1000,0 1000,

0 

0 

Местный 

бюджет 

1272,0

3121 

1004,

3993

6 

0,0 



№ п/п Наимен

ование 

меропр

иятия 

Исполнитель  Срок 

реализа

ции 

Целевой 

показат

ель 

(номер 

целевог

о 

показат

еля из 

паспорт

а 

муници

пальной 

програм

мы) 

Источник 

финансиро

вания 

Объем 

финансирования 

(тыс. рублей) 

2021 2022 2023 

3.2 Организ

ация 

професс

иональн

ого 

образова

ния и 

дополни

тельного 

професс

иональн

ого 

образова

ния 

выборн

ых 

должнос

тных 

лиц, 

служащ

их и 

муницип

альных 

служащ

их 

Администрация 

поселения 

2021-

2023 

3.2 федеральны

й бюджет 

   

областной 

бюджет 

   

местный 

бюджет 

30,3 62,0 7,0 

 Итого 

по 

Задаче 3 

    2302,3

3121 

2066,

3993

6 

7,0 

Задача 4. Защита населения и территории Панковского городского поселения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

4.1 Проведе

ние 

меропри

ятий по 

информ

ировани

ю 

населен

ия 

городско

го 

поселен

ия по 

Администрация 

поселения 

2021-

2023 

4.2 местный 

бюджет 

21,0 21,0 21,0 



№ п/п Наимен

ование 

меропр

иятия 

Исполнитель  Срок 

реализа

ции 

Целевой 

показат

ель 

(номер 

целевог

о 

показат

еля из 

паспорт

а 

муници

пальной 

програм

мы) 

Источник 

финансиро

вания 

Объем 

финансирования 

(тыс. рублей) 

2021 2022 2023 

предупр

еждени

ю и 

профила

ктике 

чрезвыч

айных 

ситуаци

й 

природн

ого и 

техноген

ного 

характер

а, а 

также 

пожарно

й 

безопасн

ости 

4.2 Меропр

иятия по 

устройст

ву 

минерал

изованн

ой 

противо

пожарно

й 

полосы 

населен

ного 

пункта 

городско

го 

поселен

ия 

Администрация 

поселения 

2021-

2023 

4.3 местный 

бюджет 

15,0 50,7 50,7 

4.3 Меропр

иятия по 

поддерж

анию в 

нормати

вном 

Администрация 

поселения 

2021-

2023 

4.4 местный 

бюджет 

18,0 100,0 100,0 



№ п/п Наимен

ование 

меропр

иятия 

Исполнитель  Срок 

реализа

ции 

Целевой 

показат

ель 

(номер 

целевог

о 

показат

еля из 

паспорт

а 

муници

пальной 

програм

мы) 

Источник 

финансиро

вания 

Объем 

финансирования 

(тыс. рублей) 

2021 2022 2023 

состояни

и 

пожарн

ых 

гидрант

ов 

4.4 Организ

ация 

установк

и 

МАСЦО 

на 

оборудо

вании 

КАПАС

О-Р 

(МАРС-

АРСЕН

АЛ) 

Администрация 

поселения 

2021 4.1 местный 

бюджет 

553,0 0,0 0,0 

 Итого 

по 

Задаче 4 

    607,0 171,7 171,7 

Задача 5. Профилактика терроризма и экстремизма на территории Панковского городского 

поселения 

5.1 Установ

ка и 

содержа

ние 

систем 

видеона

блюдени

я в 

обществ

енных 

местах 

городско

го 

поселен

ия 

Администрация 

поселения 

2021-

2023 

5.1,5.3 местный 

бюджет 

6,71 204,7

61 

65,0 



№ п/п Наимен

ование 

меропр

иятия 

Исполнитель  Срок 

реализа

ции 

Целевой 

показат

ель 

(номер 

целевог

о 

показат

еля из 

паспорт

а 

муници

пальной 

програм

мы) 

Источник 

финансиро

вания 

Объем 

финансирования 

(тыс. рублей) 

2021 2022 2023 

5.2 Разработ

ка плана 

по 

граждан

ской 

обороне, 

плана 

действи

й по 

ликвида

ции 

разлива 

нефтепр

одуктов 

и плана 

эвакуаци

и 

населен

ия и 

материа

льных 

ценност

ей в 

Панковс

ком 

городско

м 

поселен

ии  

Администрация 

поселения 

2021-

2023 

5.2 местный 

бюджет 

54,506

37 

0,0 85,0 

 Итого 

по 

Задаче 5 

    61,216

37 

204,7

61 

150,0 

Задача 6. Пропаганда здорового образа жизни, укрепление здоровья за счет физической 

активности населения 

6.1 Проведе

ние 

меропри

ятий в 

области 

физичес

кой 

культур

Администрация 

поселения 

2021-

2023 

6.1 местный 

бюджет 

40,85 63,25

230 

47,6 



№ п/п Наимен

ование 

меропр

иятия 

Исполнитель  Срок 

реализа

ции 

Целевой 

показат

ель 

(номер 

целевог

о 

показат

еля из 

паспорт

а 

муници

пальной 

програм

мы) 

Источник 

финансиро

вания 

Объем 

финансирования 

(тыс. рублей) 

2021 2022 2023 

ы и 

спорта 

 Итого 

по 

Задаче 6 

    40,85 63,25

230 

47,6 

Задача 7. Привлечение жителей к участию в решении проблем и повышение уровня 

комплексного обустройства населенного пункта. 

7.1. Меропр

иятия по 

благоуст

ройству 

с 

участие

м 

граждан 

(шт.)  

- 

в 

2

0

2

2 

г

о

д

у 

о

р

г

а

н

и

з

а

ц

и

я 

п

е

ш

е

х

о

д

н

Администрация 

поселения 

2022 7.1. Федеральн

ый, 

областной, 

местный 

бюджет, 

внебюджет

ные 

средства 

0,00 0 

1017,

6 

531,9

7751 

 

130,8 

0,00 

 



№ п/п Наимен

ование 

меропр

иятия 

Исполнитель  Срок 

реализа

ции 

Целевой 

показат

ель 

(номер 

целевог

о 

показат

еля из 

паспорт

а 

муници

пальной 

програм

мы) 

Источник 

финансиро

вания 

Объем 

финансирования 

(тыс. рублей) 

2021 2022 2023 

ы

х 

к

о

м

м

у

н

и

к

а

ц

и

й

, 

в 

т

о

м 

ч

и

с

л

е 

т

р

о

т

у

а

р

о

в 

п

о 

а

д

р

е

с

у

: 

Н

о

в

г

о



№ п/п Наимен

ование 

меропр

иятия 

Исполнитель  Срок 

реализа

ции 

Целевой 

показат

ель 

(номер 

целевог

о 

показат

еля из 

паспорт

а 

муници

пальной 

програм

мы) 

Источник 

финансиро

вания 

Объем 

финансирования 

(тыс. рублей) 

2021 2022 2023 

р

о

д

с

к

а

я 

о

б

л

а

с

т

ь

, 

Н

о

в

г

о

р

о

д

с

к

и

й 

м

у

н

и

ц

и

п

а

л

ь

н

ы

й 

р

а

й

о

н

, 

р



№ п/п Наимен

ование 

меропр

иятия 

Исполнитель  Срок 

реализа

ции 

Целевой 

показат

ель 

(номер 

целевог

о 

показат

еля из 

паспорт

а 

муници

пальной 

програм

мы) 

Источник 

финансиро

вания 

Объем 

финансирования 

(тыс. рублей) 

2021 2022 2023 

.

п

. 

П

а

н

к

о

в

к

а 

у

л

. 

О

к

т

я

б

р

ь

с

к

а

я

, 

П

е

р

в

о

м

а

й

с

к

а

я

, 

С

о

в

е

т

с

к



№ п/п Наимен

ование 

меропр

иятия 

Исполнитель  Срок 

реализа

ции 

Целевой 

показат

ель 

(номер 

целевог

о 

показат

еля из 

паспорт

а 

муници

пальной 

програм

мы) 

Источник 

финансиро

вания 

Объем 

финансирования 

(тыс. рублей) 

2021 2022 2023 

а

я 

 Итого 

по 

Задаче 7 

    0,00 1680,

3775

1 

0,00 

Задача 8. Обеспечение поддержания в технически исправном состоянии инженерных сетей и 

сооружений  

8.1. Меропр

иятия по 

капиталь

ному 

ремонту 

инженер

ных 

сетей 

водосна

бжения 

и 

водоотве

дения, 

располо

женных 

по 

адресу: 

Новгоро

дская 

область, 

Новгоро

дский 

муницип

альный 

район, 

р.п. 

Панковк

а ул. 

Промыш

ленная. 

(шт.) 

Администрация 

поселения 

2021-

2022 

8.1. местный 

бюджет 

378,30

067 

2538,

63 

0 

 Итого 

по 

Задаче 8 

    378,30

067 

2538,

63 

0,00 



№ п/п Наимен

ование 

меропр

иятия 

Исполнитель  Срок 

реализа

ции 

Целевой 

показат

ель 

(номер 

целевог

о 

показат

еля из 

паспорт

а 

муници

пальной 

програм

мы) 

Источник 

финансиро

вания 

Объем 

финансирования 

(тыс. рублей) 

2021 2022 2023 

Всего по муниципальной программе 9560,5

775 

1363

0,037

9 

7348,

5 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область Новгородский район 

Администрация Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                                                      

от 27.10.2022  № 380 

п.Панковка 

 

Об утверждении перечня главных 

администраторов источников финансирования  

дефицита бюджета и перечня главных  

администраторов доходов бюджета 

Панковского городского 

поселения 

 

 

 

     В соответствии со статьями 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация 

Панковского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Панковского городского поселения;  

1.2. Перечень главных администраторов доходов бюджета Панковского городского поселения. 

     2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и 

исполнении бюджета Панковского городского поселения, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов. 

     3. Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов 

бюджета Панковского городского поселения, а также изменения принципов назначения и присвоения 

структуры кодов классификации доходов бюджета до внесения соответствующих изменений в Перечень 

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Панковского городского 

поселения и Перечень главных администраторов доходов бюджета Панковского городского поселения 

закрепление видов (подвидов) доходов бюджета, осуществляется правовыми актами Администрации 

Панковского городского поселения. 



     4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном 

сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет по адресу: панковка-адм.рф.  

 

Глава Панковского городского поселения                                                       А.С. Петров 

 

Утвержден 

постановлением Администрации 

Панковского городского поселения 

«27» октября 2022 №380  

 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Панковского 

городского поселения 

 

 

№ п\п Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора 

источников финансирования дефицита бюджета, 

кода группы, подгруппы, статьи и вида источника 

финансирования дефицита бюджета  
код 

главы 

код группы, подгруппы, статьи 

и вида источника 

финансирования дефицита 

бюджета  

1 2 3 4 

 352 Администрация Панковского городского поселения 

 

1.  352 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

2.  352 

000 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

3.  352 

000 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков средств  

бюджетов 

4.  352 

000 01 05 02 01 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

5.  352 

000 01 05 02 01 13 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 

6.  352 

000 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

7.  352 

000 01 05 02 01 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

8.  352 

000 01 05 02 01 13 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 

 

Утвержден 

постановлением Администрации 

Панковского городского поселения 

«27» октября 2022 №380 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Панковского городского  

Поселения 

 

№ п\п Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов 

бюджета, кода вида (подвида) доходов бюджета  

код 

главы 

код вида (подвида) доходов 

бюджета  

1 2 3 4 

 352 

 
Администрация Панковского городского поселения 

1.  352 1 08 04020 01 0000 110 

1 08 04020 01 1000 110 

1 08 04020 01 4000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 



Федерации на совершение нотариальных 

действий 

2.  352 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

3.  352 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских поселений (за 

исключением земельных участков) 

4.  352 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

5.  352 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских поселений 

6.  352 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских поселений 

7.  352 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

8.  352 1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением городского поселения 

9.  352 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 

10.  352 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских поселений 

11.  352 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

реализацию программ формирования 

современной городской среды 

12.  352 2 02 29999 13 0000 150 

2 02 29999 13 7152 150 

2 02 29999 13 7209 150 

2 02 29999 13 7610 150 

Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений 

13.  352 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

14.  352 2 02 30024 13 7028 150 

2 02 35118 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

15.  352 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских поселений 

16.  352 2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

17.  352 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений 

18.  352 2 08 05000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений 

(в бюджеты городских поселений) для 



осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

19.  352 2 19 35118 13 0000 150 

 

Возврат остатков субвенций на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты из 

бюджетов городских поселений 

20.  352 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских поселений 

 903 Администрация Новгородского муниципального района 

21.  

903 1 14 06313 13 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной собственности, 

в результате перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

22.  

903 11406013130000430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений. 

23.  

903 11105013130000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков. 

 100 Федеральное казначейство 

24.  

100 10302260010000110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, производимый на территории Российской 

Федерации, зачисляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской Федерации. 

25.  

100 10302250010000110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты. 

26.  

100 10302240010000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты. 

27.  

100 10302230010000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты. 

 182 Федеральная налоговая служба 

28.  

182 10606043130000110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений. 



29.  

182 10606033130000110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений. 

30.  

182 10601030130000110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

городских поселений. 

31.  182 10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 

32.  

182 10102030010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации. 

33.  

182 10102020010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

34.  
 

 
182 10102010010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации. 

35.  

182 10102080011000110 

Налог на доходы физических лиц, с сумм 

превышения дохода физлица в размере свыше 

5 млн рублей. 

36.  

182 18211610123010131140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

городских поселений за исключением доходов, 

направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также 

иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете 

задолженности) 

 

 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область Новгородский район 

Администрация Панковского городского поселения 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 



 

от 26.10.2022 г. № 211-рг 

р.п. Панковка 

 

О внесении изменений в распоряжение  

Администрации Панковского городского поселения  

от 19.09.2022 г. № 190-рг 

 

1. Внести изменения в распоряжение Администрации Новгородского муниципального района от 

19.09.2022 № 190-рг «Об особенностях возмещения расходов муниципальных служащих, работников органов 

местного самоуправления муниципального района и учреждений, финансируемых за счет средств бюджета 

Новгородского муниципального района, связанных со служебными командировками на территории 

Луганской Народной Республики и Донецкой Народной Республики»: 

в заголовке к распоряжению, подпунктах 1.1., 1.2., 1.3., 1.4. пункта 1 слова  «на территории Луганской 

Народной Республики и Донецкой Народной Республики» в соответствующем числе и падеже заменить 

словами «на территории Луганской Народной Республики и Донецкой Народной Республики, Запорожской и 

Херсонской областей» в соответствующем числе и падеже. 

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Панковского городского поселения                                    А.С. Петров 

 

 

 
 

Извещение о проведении собрания 

о согласовании местоположения границы  

земельного участка 

Кадастровым инженером Екимовским Николаем Витальевичем  (номер регистрации в государственном реестре 

лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, - 6726);  адрес: Великий Новгород, ул. Б. Московская, д.32/12, 

оф.3, geo.ekimovski@yandex.ru, тел. (8162) 63-07-79) выполняются кадастровые работы в отношении земельного 

участка к.н. 53:11:2623701:37, расположенного:  РФ, Новгородская область, Новгородский район, Панковское 

городское поселение, массив № 2, СТ "Вишенка-3", уч.№ 37. 

Заказчиком кадастровых работ является Андреев Александр Алексеевич, проживающая по адресу: г. Великий 

Новгород, ул. Московская, д.28, к.2, кв. 66, тел.89211991221. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: г. Великий 

Новгород, ул. Б. Московская, д.32/12, оф.3,  8 декабря 2022г. в 10.00. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Великий Новгород, ул. Б. 

Московская, д.32/12, оф.3. Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в 

проекте межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения границы земельного  участка 

на местности принимаются с 07.11.2022г. по 08.12.2022г. по адресу: г. Великий Новгород, ул. Б.Московская, 

д.32/12, оф.3. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется согласовать местоположение границ: к.н. 

53:11:2623701:36 (РФ, Новгородская область, Новгородский район, Панковское городское поселение, массив № 2, 

СТ "Вишенка-3", уч.№ 36). При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 

документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах собственности на земельный участок (часть 12 

статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»). 

 
 

 

 

 

Периодическое издание  

Панковский вестник 

Учредитель: 

Совет депутатов  

Панковского  

городского поселения 

Издатель: 

Администрация  

Панковского  

городского поселения 

Главный редактор 

А.Н. Угольникова 

тел. / факс 799-633 

Адрес редакции и издателя: 

173526, Новгородская область, 

Новгородский р-н, п. Панковка, ул. 

Октябрьская, д. 3. 

Подписано к печати 

 

07.11.2022 года 

Тираж - 

6 экземпляров 

Распространяется бесплатно. 

mailto:geo.ekimovski@yandex.ru


 
 

 

 


